
Besluit van gedeputeerde staten van Zuid-Holland van 15 april 2025, PZH-2025-

870822887 (DOS-2023-0000342), tot wijziging van het Openstellingsbesluit subsidie

investeringen in biodiversiteit en waterkwaliteit op landbouwbedrijven GLB-NSP Zuid-

Holland 2024 in verband met een wijziging van het deelplafond voor 2025

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland;

Overwegende dat het wenselijk is het deelplafond in het Openstellingsbesluit subsidie

investeringen in biodiversiteit en waterkwaliteit op landbouwbedrijven GLB-NSP Zuid-Holland

2024 te verhogen;

Besluiten:

Artikel I

In artikel 2 van het Openstellingsbesluit subsidie investeringen in biodiversiteit en

waterkwaliteit op landbouwbedrijven GLB-NSP Zuid-Holland 2024 wordt “€ 7.240.500”

vervangen door “€ 7.817.058”.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het

Provinciaal blad waarin dit besluit wordt geplaatst en werkt terug tot en met 18 juni 2024.

Den Haag, 15 april 2025,

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland

drs. M.J.A. van Bijnen MBA, secretaris

M.E. van Leeuwen, plv. voorzitter

 



Toelichting op het besluit van gedeputeerde staten van Zuid-Holland van 8 april 2025,

PZH-2025-870822887 (DOS-2023-0000342), tot wijziging van het Openstellingsbesluit

subsidie investeringen in biodiversiteit en waterkwaliteit op landbouwbedrijven GLB-

NSP Zuid-Holland 2024 in verband met een wijziging van het deelplafond voor 2025

Het deelplafond wordt met terugwerkende kracht opgehoogd zodat alle

subsidieaanvragen die positief zijn beoordeeld door de onafhankelijke

adviescommissie en die voldoen aan de geldende subsidievoorwaarden kunnen

worden gehonoreerd. Door alle subsidieaanvragen te honoreren wordt maximaal

ingezet op het leveren van een positieve bijdrage aan de doelen van de

subsidieopenstelling. De doelen van de openstelling zijn gericht op een positieve

bijdrage aan biodiversiteit, waterkwaliteit en de ecologische inrichting van het

watersysteem. Met de ophoging wordt ook geanticipeerd op mogelijke vrijval die kan

optreden bij de verleende subsidies en daarmee het voorkomen van onderbesteding

van het beschikbare budget. De provincie Zuid-Holland staat garant voor de

Europese middelen, mochten deze ontoereikend blijken te zijn aan het einde van de

GLB-NSP programmaperiode. 


